Av. Veiga Cabral Nº. 390; bairro: Centro, Oiapoque/AP - CEP: 68.980-000

www.oiapoque.ap.leg.br

E-mail: cvmoiapoque@outlook.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO SOLENE Nº 004/2025-GAB/PRES/CVMO

Convocam os Senhores Vereadores para Sessão Solene de Instalação e

Posse da Procuradoria da Mulher da Câmara Municipal de

Oiapoque/AP.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE, no uso das atribuições

que lhe são conferidas no art. 58, III, “b” e art. 61, I, II do Regimento Interno, CONVOCA

todos os Vereadores integrantes do Poder Legislativo Municipal, para a Sessão Solene,

que ocorrerá no dia 31 de OUTUBRO de 2025 (Sexta-feira), às 19:00h, no Plenário da

Câmara Municipal de Oiapoque, para a seguinte pauta:

-INSTALAÇÃO E POSSE DA PROCURADORIA DA MULHER NO ÂMBITO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 134/2025-

GAB/PRES/CVMO, de 09 de outubro de 2025.

CONVIDADAS ESPECIAIS:

-Deputada Estadual ALLINY SERRÃO – Presidente da ALAP;

-Deputada Estadual TELMA NERY – Procuradora da Mulher/ALAP;

-Deputada Estadual ALDILENE SOUZA – Procuradora Adjunta da Mulher/ALAP;

-Deputada Estadual DAYSE MARQUES – Procuradora Adjunta da Mulher/ALAP;

-Deputada Estadual ZENEIDE COSTA – Procuradora Adjunta da Mulher/ALAP;

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Oiapoque, 09 de outubro de 2025.

http://www.oiapoque.ap.leg.br/